
  
 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   9/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  177/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο.1 της διακήρυξης 01/2013 διεξαγωγής διεθνούς 
τακτικού ανοικτού διαγωνισμού  για την προμήθεια καυσίμων έτους 2013 της ΠΕ  Δράμας και ολοκλήρωση 
της προμήθειας με απ’ ευθείας ανάθεση.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1293/06-03-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωάννης Νικολαϊδης μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 177: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. Γ.Π./ΔΡ.759/22-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Στις 19/02/2013 συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω αναφερόμενου στο θέμα διαγωνισμού τα 
μέλη της επιτροπής που ορίσθηκαν με την 848/37/2012 απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 
Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για το διαγωνισμό τον καταστεί άγονο. 
Λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι: 
α) ο διαγωνισμός ήταν διεθνής και πήρε την ευρεία δημοσιότητα που ορίζει η νομοθεσία. 
β) το ότι η Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με την 7/1/2013 απόφαση της οικονομικής επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η παράταση της σύμβασης του έτους 2012 μπορεί να προμηθεύεται καύσιμα μέχρι της 
31/03/2013. 
γ) το ότι σύμφωνα με την παράγραφο 12 της περίληψης της διακήρυξης 01/2013, σε περίπτωση που ο 
διαγωνισμός αποβεί άγονος ή ασύμφορος θα επαναληφθεί με τους ίδιους όρους σε χρόνο που θα ορισθεί. 
Η Υπηρεσία, 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού ως άγονου σύμφωνα με το πρακτικό της 
επιτροπής αξιολόγησης. 
β) τη μη επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού και συνεπώς ακύρωση της παραγράφου 12 της περίληψης 
της διακήρυξης για τους εξής λόγους: α) στη σχετική νομοθεσία (ΠΔ 118/2007, ΠΔ 60/2007, Ν.2286/1995) 
δεν προβλέπεται πουθενά η αναγκαστική επανάληψη διαγωνισμού στην περίπτωση που καταστεί άγονος 
λόγω του ότι δεν υποβλήθηκαν προσφορές, και β) η επαναπροκήρυξή του είναι χρονοβόρα διαδικασία με 
αποτέλεσμα η ΠΕ Δράμας να μην μπορέσει  να προμηθευτεί έγκαιρα καύσιμα για να καλύψει  τις ανάγκες 
της. 
γ) την έγκριση για απ΄ ευθείας ανάθεση της προμήθειας υγρών καυσίμων στην πιο συμφέρουσα τιμή μετά 
από διαπραγμάτευση αφού εξασφαλισθεί η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων πριν την έναρξη των διαπραγματεύσεων σύμφωνα με την υποπερίπτωση γ. δδ. της παρ. 2 
του άρθρου 2 του Ν. 4013/2011.     
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΑ7ΛΒ-ΝΧΙ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α   
 
Εγκρίνει α) το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης και την κατακύρωση του αποτελέσματος του 
διαγωνισμού ως άγονου, β) την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού και τους όρους της διακήρυξης και της 
περίληψης αυτής, γ) εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δράμας όπως προχωρήσει σε απευθείας 
ανάθεση με διαπραγμάτευση έπειτα από τη σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων πριν την έναρξη των διαπραγματεύσεων σύμφωνα με την υποπερίπτωση γ. δδ. της παρ. 2 
του άρθρου 2 του Ν. 4013/2011, με διάρκεια έως την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και της υπογραφής 
σύμβασης με τον ανάδοχο που θα προκύψει. 

 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 177/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΑ7ΛΒ-ΝΧΙ


